
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок¬  
села Сизовка Сакского района Республики Крым  

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ 

05.08.2024                                                                                                               № 125 

                                                         с. Сизовка 

 

Об утверждении Совета по питанию на 
2024/2025 учебный год в МБДОУ 
«Светлячок¬ с. Сизовка 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации¬, Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 

постановлением администрации Сакского района Респyблики Крым от 11 января 2016 года 
№ 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Сакского района¬ (с 
изменениями), приказом отдела образования администрации Сакского района Республики 
Крым от 22.06.2023 г. № 228 «Об организации питания в образовательных организациях 
Сакского района Республики Крым¬, в целях организации сбалансированного и 
рационального питания детей в дошкольном образовательном учреждении, 100% 
выполнением натуральных норм питания и физиологических потребностей в энергии и 
пищевых веществах, а также осуществления контроля за питанием в новом учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год следующий состав совета по питанию 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Светлячок¬ села 
Сизовка Сакского района Республики Крым (далее - Совет): 

председатель комиссии: заведующий МБДОУ - ЧИВИЛЬДЕЕВА Н. И., 
члены комиссии: медицинская сестра - КАДЫРОВА Э. Б., 

повар - МАКСУТОВА Э.Э., 

завхоз - МОЗГОВАЯ Е. В., 
представитель родительского комитета – ЭМИРОВА Ю.С. 

2. Деятельность Совета по питанию организовывать в соответствии с 

Положением о совете по питанию муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Светлячок¬ села Сизовка Сакского района Республики Крым, 
утвержденное приказом от 25.08.2023 г. № 147. 

3.  Вменить Совету по питанию в обязанности вести контроль: 
 за правильной организацией питания детей;  

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru


 за качеством приготовления пищи; 
 за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 
реализации; 
 за соблюдением натуральных и денежных норм питания; 
 за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей; 
 за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений; 
 за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания. 
4.  Результаты проверок и анализа отражать в Актах, рассматривать на заседаниях 

Совета по питанию. 
5. Ответственность за оформление Актов возложить на медицинскую сестру, 

Кадырову Э.Б. 

6. Утвердить План работы Совета по питанию МБДОУ «Светлячок¬ с. Сизовка на 
2024/2025 учебный год (приложение 1). 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ                                                             Н.И. Чивильдеева 

«Светлячок¬ с. Сизовка                                   
                                                 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Ф.И.О. Подпись 

Дата 
ознаком-

ления 

Ф.И.О. Подпись 

Дата 
ознаком-

ления 

Максутова Э.Э.   Кадырова Э. Б.   

Мозговая Е. В.   Эмирова Ю.С.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 125 от 05.08.2024 г. 
 

План работы Совета по питанию 

МБДОУ «Светлячок¬ с. Сизовка 

на 2024/2025 учебный год 

 

Название Дата выполнения Ответственный 

-Утверждение состава Совета по питанию, плана работы 
на 2024/2025 учебный год. 
- Утверждение перспективного 10-ти дневного меню. 

август, 

 

по мере 
необходимости 

заведующий 

- Ведение документации. 
- Обсуждение актов проверок.  
- Анализ питания за сентябрь 2024 г. 

октябрь 
Заведующий, 

медсестра 

- Организация питания в группах. 

- Анализ питания за октябрь 2024 г. ноябрь 
Медсестра 

 

- Анализ питания за ноябрь, декабрь 2024 г. 
- Выполнение натуральных норм питания за 2024 год. 

декабрь, 
по мере 

необходимости 

Члены совета 

- Организация правильного рационального питания 
детей в ДОУ. 
- Анализ питания за январь 2025 г. 

февраль 
Медсестра 

 

- О мерах обеспечения МБДОУ продуктами. 
- Анализ питания за февраль 2025 г. 

март 
Завхоз, 

медсестра 

 - Проверка качества приготовления пищи и закладки 
продуктов. 
- Анализ питания за март 2025 г. 

апрель 
Медсестра 

 

- Организация питания в ДОУ на летний 

оздоровительный период. 
- Анализ питания за апрель 2025 г. 

май 
Медсестра 

 

- Режим питания в летний период. 
- Анализ питания за май 2025 г. июнь 

Медсестра 

 

- Отчет о соблюдении помощниками воспитателей 
порционных норм блюд. 
- Анализ питания за июнь 2025 г. 

июль 
Медсестра 

 

- Организация питания в группах.  
- Анализ питания за июль 2025 г. 

август 
Медсестра 

 

- Отчет о работе с поставщиком продуктов питания. 
- Анализ питания за август 2025 г.  

- Итог работы Совета по питанию за учебный год. 
- Планирование работы на 2025/2026 учебный год. 
- Утверждение положения о Совете по питанию. 

август, 
 

 

по мере 
необходимости 

Завхоз 

медсестра 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛЯЧОК¬ СЕЛА СИЗОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Заведующим МБДОУ  
«Светлячок¬ с. Сизовка 

_________ Н.И. Чивильдеева 

Приказ №  125 от «05¬ августа  2024 г. 
 

План работы Совета по питанию МБДОУ «Светлячок¬ с. Сизовка 

на 2024/2025 учебный год 

 

Название Дата выполнения Ответственный 

-Утверждение состава Совета по питанию, плана работы 
на 2024/2025 учебный год. 
- Утверждение перспективного 10-ти дневного меню. 

август, 

 

по мере 
необходимости 

заведующий 

- Ведение документации. 
- Обсуждение актов проверок.  
- Анализ питания за сентябрь 2024 г. 

октябрь 
Заведующий, 

медсестра 

- Организация питания в группах. 

- Анализ питания за октябрь 2024 г. ноябрь 
Медсестра 

 

- Анализ питания за ноябрь, декабрь 2024 г. 
- Выполнение натуральных норм питания за 2024 год. 

декабрь, 
по мере 

необходимости 

Члены совета 

- Организация правильного рационального питания 
детей в ДОУ. 
- Анализ питания за январь 2025 г. 

февраль 
Медсестра 

 

- О мерах обеспечения МБДОУ продуктами. 
- Анализ питания за февраль 2025 г. 

март 
Завхоз, 

медсестра 

 - Проверка качества приготовления пищи и закладки 
продуктов. 
- Анализ питания за март 2025 г. 

апрель 
Медсестра 

 

- Организация питания в ДОУ на летний 

оздоровительный период. 
- Анализ питания за апрель 2025 г. 

май 
Медсестра 

 

- Режим питания в летний период. 
- Анализ питания за май 2025 г. июнь 

Медсестра 

 

- Отчет о соблюдении помощниками воспитателей 
порционных норм блюд. 
- Анализ питания за июнь 2025 г. 

июль 
Медсестра 

 

- Организация питания в группах.  
- Анализ питания за июль 2025 г. 

август 
Медсестра 

 

- Отчет о работе с поставщиком продуктов питания. 
- Анализ питания за август 2025 г.  

- Итог работы Совета по питанию за учебный год. 
- Планирование работы на 2025/2026 учебный год. 
- Утверждение положения о Совете по питанию. 

август, 
 

 

по мере 
необходимости 

Завхоз 

медсестра 

 

 


		2024-08-28T10:48:05+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




